
UCHWAŁA NR   VIII/57/2019
RADY GMINY W OKSIE

z dnia 27 czerwca 2019 r.

w sprawie : wprowadzenia zmian w,,Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok".

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
2019 poz. 506) oraz §41 ust. 1, 2, 5 Ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2018 poz. 2137, 2244) oraz art.10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 
2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2018 poz. 1030, 1490, 1669) Rada Gminy w Oksie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr IV/14/2019 Rady Gminy w Oksie z dnia 29 stycznia 2019 roku w sprawie przyjęcia do 
realizacji „Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2019 rok” wprowadza się następujące zmiany: 

1) §1. Zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

Przyjmuje się do realizacji zadania przyjęte przez ustawę o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawę o przeciwdziałaniu narkomanii i określa się następujące 
cele i zasady realizacji jako kierunkowe dla działań Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na terenie gminy Oksa” 

2) W DZIAŁANIU IV- Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych 
w art. 13 i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego 
w Zasadach wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w pkt. 3,, Koszt realizacji – 20.000 zł”. 

3)W §1. Po rozdziale DZIAŁANIE IV wpisuje się następujące działania: 

DZIAŁANIE V 

1. Dofinansowanie spotkań, prelekcji, warsztatów dotyczących profilaktyki i rozwiązywania problemów 
związanych z narkomanią wśród dzieci i młodzieży w Szkołach podstawowych na terenie gminy Oksa 

2. Dofinansowanie spektakli dla dzieci i młodzieży o tematyce związanej z tematyką przeciwdziałania 
narkomanii. 

3. Dofinansowywanie szkoleń i kursów specjalistycznych z zakresu tematyki narkotykowej dla kadry 
pedagogicznej z terenu gminy Oksa. 

4. Upowszechnianie materiałów/ książki, ulotki, filmy, plakaty/ związanych z tematyką narkotykową.

5. .Promowanie alternatywnych form spędzania wolnego czasu poprzez imprezy o charakterze 
rozrywkowym/festyny, wycieczki krajoznawcze/ sportowym itp. Dla dzieci i młodzieży, których celem 
jest propagowanie zdrowego trybu życia wolnego od narkotyków i innych używek. 

6. Organizowanie debat o narkomanii, agresji i przemocy z udziałem przedstawicieli gminy, nauczycieli, 
rodziców. 

7. Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć spo0rtowych w szkołach z terenu gminy Oksa stanowiących integralny 
element programu profilaktycznego. 

8. Zwiększenie dostępności pomocy w formie dożywiania dla osób z problemem alkoholowym i członków 
ich rodzin. 

9. Koszt realizacji zadania – 10.000 zł

DZIAŁANIE VI 

Id: XFOIB-HUIKB-RTSAZ-BUPCP-AAYRE. Uchwalony Strona 1



Wspomaganie działalności instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 
rozwiązywaniu problemów narkomanii;

1.  .Zbieranie informacji na temat placówek, instytucji, organizacji, które mogą pomóc w rozwiązywaniu 
problemów dotyczących uzależnień. 

2.  Kontynuacja współpracy z Komisariatem Policji, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Oksie, 
Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Oksie. 

3.  Współpraca z jednostkami oświatowymi z terenu gminy Oksa oraz wspieranie merytoryczne kadry 
pedagogicznej przy opracowywaniu szkolnych programów profilaktycznych, zakup i dystrybucję 
materiałów informacyjno-edukacyjnych z przeznaczeniem dla instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych 
prowadzących działalność w dziedzinie przeciwdziałania narkomanii.

DZIAŁANIE VII 

Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem 
i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem 

pracy socjalnej i kontraktu socjalnego 

ZADANIA 

Pomoc osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem 
społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej 
i kontraktu socjalnego- na mocy ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 roku/Dz.U. 
z 2018 poz. 1508 z późn. zm./ 

W DZIAŁANIU IV w rozdziale Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Członkowie Gminnej Komisji mają prawo do zwrotu kosztów podróży w ramach delegacji, oraz 
wynagrodzenia za każdy udział w posiedzeniach Komisji lub pracy w zespole w wysokości 

-  Przewodniczący: 130 zł brutto (111 zł netto)

-  Członkowie: 120 brutto (103 zł netto)”

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Id: XFOIB-HUIKB-RTSAZ-BUPCP-AAYRE. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr   VIII/57/2019

Rady Gminy w Oksie

z dnia 27 czerwca 2019 r.

w sprawie : wprowadzenia zmian w „Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok” Wojewoda Świętokrzyski pismem z dnia 19.III.2019 roku 
Znak PNK.I.4131.64.2019 stwierdził, że ,,Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok” nie wypełnia delegacji ustawowej wynikającej 
z art. 41 ust.1 pkt. 7 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi a także 
art. 10 ust.1 pkt. 4 i pkt. 5 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. Po ponownym przeanalizowaniu uchwały 
wprowadzono zmiany uwzględniające sugestie organu nadzoru. Zmieniając uchwałę wpisano nowe zadania 
związane z wprowadzeniem profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej dla 
dzieci i młodzieży, a także wskazano możliwości pomocy osobom uzależnionym i ich rodzinom, sposoby 
integracji ze środowiskiem lokalnym, wspomaganie działalności instytucji, organizacji pozarządowych 
i osób fizycznych służących rozwiązywaniu problemów narkomanii. Ustalono także precyzyjnie wypłatę 
wynagrodzeń członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii.

Id: XFOIB-HUIKB-RTSAZ-BUPCP-AAYRE. Uchwalony Strona 1




